

Bizkaia etorbideko 21. zenbakian (LOMI POWER eremua) igogailu baten instalazioa eta Zubiaurreko 41. zenbakian igogailu baten instalazioa eta urbanizazio-obrak egitea.

Lehen argitalpenaren data: 2022/06/30 15:07

Azken argitalpenaren data: 2022/10/07 10:36

Espedientea: 3922/2022

Kontratu mota: Obrak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 215.526,6

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 260.787,19

Botere adjudikatzailea: Ermuko Udala

Erakunde sustatzailea: P4804100H - Ermuko Udala

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Introducción

Kontratuaren xedea:	Bizkaia etorbideko 21. zenbakian (LOMI POWER eremua) igogailu baten instalazioa eta Zubiaurreko 41. zenbakian igogailu baten instalazioa eta urbanizazio-obrak egitea.
Espedientea:	3922/2022
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez

Izapidetzearen egoera:	Formalizatuta / Gauzatzen
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Ireki erraztua
Kontratu mota:	Obrak
Errekurtsoa:	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismos

Botere adjudikatzailea:	Ermuko Udala
Erakunde sustatzailea:	P4804100H - Ermuko Udala
Kontratazio-organoa:	Alkatea
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Responsable de Contratación Helbidea: Marqués de Valdespina, 1 48260 Ermua (Bizkaia) Web-helbidea: https://www.ermua.es Helbide elektronikoa: contratacion@udalermua.net Telefonoa: +34 943179164

Harreman teknikoa: Izen-abizenak: Arquitecto Municipal
Helbidea: Marqués de Valdespina, 1.48260 Ermua(Bizkaia)
Web-helbidea: <https://www.ermua.es>
Helbide elektronikoa: bpalacios@udalermua.net
Telefonoa: +34 943179146

Irekitzeko gutxieneko quoruma: 2

Mahai/batzordeko kidea: Izena: Blanca Barragán Alba
Funtzioa: Idazkari
Izena: Elena Alba Peláez
Funtzioa: Ordezko
Izena: DANIEL SALAZAR IRUSTA
Funtzioa: Besterik

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa
Herria: Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua: Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 45313100-5 - Igogailuak instalatzea
Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBN : Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: NUTS kodea: ES213
Nagusia: Bai
Deskribapena: Bizkaia

Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua Ez

Sortaka zatitzea: Bai

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak :	Ez
Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Hilabeteak
Epea:	4
Luzapenak :	Ez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa Ponderazioa: 65 Irizpidea: Mantentze Zerbitzuari dagokion eskaintza ekonomikoa Ponderazioa: 15
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: Hobekuntzak Ponderazioa: 15 Irizpidea: Proposatutako irtenbidearen kalitatea Ponderazioa: 5
Aurreikusitako hautagaien kopurua:	0
Hautagaien gutxieneko kopurua:	0
Gehieneko hautagai kopurua::	0
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez

Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: https://www.ermua.es Telefonoa: +34 943179164 Helbide elektronikoa: contratacion@udalermua.net
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dioten gutxienezko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):	3 Hilabeteak
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
Lantegi babestuetarako erreserbatua:	Ez
Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen	Ez

**izenak eta lanbide-
kualifikazioak ematea:**

**Aldizkako kontratuak
dira :** Ez

**Eskari elektronikoa
erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa
onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa
erabiliko da:** Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa: 215.526,6

**Kontratuaren
aurrekontua, BEZik gabe:** 215.526,6

**Kontratuaren
aurrekontua, BEZa barne:** 260.787,19

**EBren funtsekin
finantzatuta :** Ez

**Kontratuko
aurrekontuaren BEZa(k):** BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Ez

Ficheros

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: Decreto_composición Mesa de Contratación.pdf
 Fitxategi mota: Mahaiaren osaera
 Fitxategiaren izena: modelo_proposición económica y resto criterios bajo fórmulas.pdf
 Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua
 Fitxategiaren izena: Proyecto_ascensor Avda Bizkaia 21.pdf
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
 Fitxategiaren izena: Proyecto_ascensor Zubiaurre 41.pdf
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
 Fitxategiaren izena: Presupuesto y Planos_urbanización Zubiaurre 41.pdf

Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: Decreto_aprobación expediente contratación.pdf
 Fitxategi mota: Espedientea onartzea
 Fitxategiaren izena: DEUC.pdf
 Fitxategi mota: EKAB
 Fitxategiaren izena: DEUC.xml
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: Informe_justificación del contrato.pdf
 Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
 Fitxategiaren izena: Carátula (1).pdf
 Fitxategi mota: Karatula
 Fitxategiaren izena: PCAP (1).pdf
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Lotes

Hauetarako eskaintzak aurkez daitezke::	Lote guztiak	
Sorten gehieneko kopurua:	2	
Lizitatuzaile bakoitzari adjudikatu ahal zaizkion sorten gehieneko kopurua:	2	
Sortak:	Identifikatzailea: I. lotea. Bizkaia etorbideko 21. zenbakian igogailu bat eskuratu eta instalatzea. Kontratuaren xedea: Bizkaia etorbideko 21. zenbakian (LOMI POWER eremua) igogailu baten hornidura eta instalazioa Zenbatetsitako balioa: 83.538 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 83.538 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 101.080,98 EBren funtsekin finantzatuta:	Ez CPVak CPV: 45313100-5 - Igogailuak instalatzea Nagusia: Bai
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Bai Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak NUTS kodea: ES213 Nagusia: Bai Deskribapena: Bizkaia	
Aldaerak onartzen dira:	Ez	
Aldaeren gehieneko kopurua:	0	
Sortaren iraupena:	Hilabeteak	

Epea: 2
 Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat irizpide
 Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute: Ez

Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)

Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa
 Ponderazioa: 65

Irizpidea: Mantentze Zerbitzuari dagokion eskaintza ekonomikoa
 Ponderazioa: 15

Kalitate-irizpideak (badagokio)

Irizpidea: Proposatutako irtenbidearen kalitatea
 Ponderazioa: 5

Irizpidea: Hobekuntzak
 Ponderazioa: 15

Identifikatzailea: II. lotea.
 Zubiaurre 41ean igogailu bat eskuratu eta instalatzea eta urbanizazio-obra
 Kontratuaren xedea: Zubiaurre 41ean igogailu bat eskuratu eta instalatzea eta dagozkion urbanizazio-obra egitea
 Zenbatetsitako balioa: 131.988,6
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 131.988,6
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 159.706,21
 EBren funtsekin finantzatuta:

Ez
CPVak
 CPV: 45313100-5 - Igogailuak instalatzea

Nagusia: Bai

Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak

NUTS kodea: ES213

Nagusia: Bai

Deskribapena: Bizkaia

Ez

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Aldaerak onartzen dira:
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Sortaren iraupena: Hilabeteak
 Epea: 4
 Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat irizpide

Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute: Ez

Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)

Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa
 Ponderazioa: 65

Irizpidea: Mantentze Zerbitzuari dagokion eskaintza ekonomikoa
 Ponderazioa: 15

Kalitate-irizpideak (badagokio)

Irizpidea: Proposatutako irtenbidearen kalitatea
 Ponderazioa: 5

Irizpidea: Hobekuntzak
 Ponderazioa: 15

Tablón de anuncios

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:

2022/07/20 15:00

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:

Deskribapena: Gaitasun eta kaudimena
 Irekitze-data: 2022/07/20 15:30
 Publikoa: Bai

Plikak irekitzea Formulak:

Deskribapena: Formulak
 Irekitze-data: 2022/07/28 09:30
 Publikoa: Bai

Plikak irekitzea Balio-iriztiak:

Deskribapena: Balio judizioak
 Irekitze-data: 2022/07/21 09:30
 Publikoa: Bai

Mahaiaren/batzordearen erabakiak:

Deskribapena: Bigarren kontratazio mahaiaren akta
 Fitxategia: Acta 2^a Mesa de Contratación.pdf
 Deskribapena: Lehenengo Kontratazio Mahaiaren akta
 Fitxategia: Acta 1^a Mesa de Contratación.pdf

Pleguaren argibidea:

Argibidea: EN81-77 ziurtapen antisismikoari dagokionez, Bizkaia etorbideko 21. zenbakiko igogailuari dagokion memoria teknikoan eskatzen dena, zehazki, "Prestazioak, berrikuntza eta fidagarritasuna" puntuan, "Igogailuaren ezaugarri teknikoak" atalaren barruan, eremu ez-sismikoan DICHA EXIGENTZIAN DAGONEZ, ZIURTAGIRIAREN AURKEZPENA EZ DA BEHARTZEN.
 Argibidearen data: 2022/07/13

Beste batzuk: Kontzeptua: Proposamenak aurkezteko epea amaitzeko data zuzentzeko eginbidea, 2022ko uztailaren 20rako ezarrita.
Fitxategia: NOTA ACLARATORIA.pdf

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatuak: Izen soziala: ASZENDE S L
Erregistro-data: 2022/07/13
Izen soziala: ASZENDE S L
Erregistro-data: 2022/07/13

Resolución

Aurkeztutako lizitatuak 1
kop.:
Enpresa txiki eta 0
ertainetatik jasotako
eskaintzen kop.:
EBko beste estatu kide 0
batzuetatik jasotako
eskaintzen kop.:
Hirugarren herrialdeetatik 0
jasotako eskaintzen kop.:
Bide elektronikoz 1
jasotako eskaintzen kop.:
Ez adjudikatzeko
arrazoia: Ez da parte hartzeko eskaintzarik edo eskaerarik jaso, edo jaso diren guztiak baztertu dira

Suntsiarazpena:

Sorta: I. lotea. Bizkaia etorbideko
21. zenbakian igogailu bat eskuratu
eta instalatzea.
Epea (hilabeteak): 2
Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren
eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 75.150
Prezioa, BEZarekin: 90.931,5
Epea (hilabeteak): 2

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2022/09/20
Epe-mota: Hilabeteak
Epearen hasiera-data: 2022/09/20
Epea: 2

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: ASZENDE S L
Prezioa, BEZ gabe: 75.150
Prezioa, BEZarekin: 90.931,5
Gauzatze-leku nagusia EBN: Bai
Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
kodeak:
NUTS kodea: ES213

Deskribapena: Bizkaia
Nagusia: Bai
Litekeena da kontratua Ez
azpikontratatzea:

Suntsiarazpena:

Sorta: II. lotea. Zubiaurre
41ean igogailu bat eskuratu eta
instalatzeta eta urbanizazio-obrak
Egoera: Esleitu gabe
**Esleipendunaren
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: Decreto_adjudicación Lote I y desierto Lote II.pdf
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

Contrato

Kontratuaren
kodea: 3922/2022867_00001
Kontratuaren
egoera: Betetzea
Sorta:
I.
lotea.
Bizkaia
etorbideko
21.
zenbakian
igogailu
bat
eskuratu
eta
instalatzeta.
IFK: B08902892
Izen
soziala: ASZENDE
S L
Enpres.
sina.
D/
Formalizazioa: 2022/09/20
Admin.
sina.
D: 2022/10/04

Publicaciones

Kontratatzailearen Bai
profilean argitaratu:
Automatikoki argitaratu Ez
EBAOn:

Recurso